
 1 

RÁMCOVÁ SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ DĚL PRO SLUŽBU „VIDEO ON DEMAND“  
 

 
Tato rámcová smlouva o poskytování děl pro službu „video on demand“ (dále jen „Smlouva“) je 
uzavřena níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi: 
 

Slovenský filmový ústav, 
se sídlem Grösslingová 32, Bratislava 1, PSČ 811 09, Slovenská republika  
IČO: 891 444, DIČ: 2020831439 
Bankové spojení: Štátna pokladnica 
č.účtu:  SK33 8180 0000 0070 0007 0641, BIC: SPSRSKBA 
jejímž jménem jedná Mgr. Art. Peter Dubecký, generální ředitel 
(dále jen „Poskytovatel”) 
 
a 
 
O2 Czech Republic a.s. 
se sídlem Praha 4, Michle, Za Brumlovkou 266/2, PSČ 140 22, Česká republika  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka B 2322 
IČ: 601 93 336, DIČ: CZ60193336 
Bankové spojení:  
č. účtu:  
zastoupená Ing. Davidem Duroněm, ředitelem Household Marketing  
(dále jen „Nabyvatel”) 
 

Poskytovatel a Nabyvatel společně dále jako „Strany“ anebo jednotlivě jako „Strana“.  

 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 

(A) Nabyvatel má v úmyslu v rámci IPTV a OTT zpřístupňovat svým zákazníkům v rámci služeb 
„video on demand“ audiovizuální díla,  

(B) Poskytovatel vykonává dle § 21 ods. 2 zákona č. 40/2015 Z.z., zákon o audiovízii a o zmene a 
doplnení niektorých zákonov,  všechna práva k audiovizuálním dílům pro účely užití dle písm. 
(A) a je oprávněn poskytovat oprávnění k takovému užití třetím osobám, 

(C) Poskytovatel má zájem poskytovat Nabyvateli na základě jednotlivých objednávek Nabyvatele 
oprávnění k užití audiovizuálních děl pro účely dle písm. (A) a Nabyvatel má zájem zaplatit za 
to Poskytovateli odměnu, 

(D) obě Strany mají zájem spolupracovat v rozvoji služeb spočívajících v poskytování služeb 
„video on demand“ a touto Smlouvou si přejí upravit podmínky vzájemné spolupráce,  

 

PROTO SE STRANY DOHODLY TAKTO: 

 

1. VYMEZENÍ POJMŮ 

1.1 Pokud není v této Smlouvě stanoveno jinak, budou následující pojmy, které jsou uvedeny 
velkými počátečními písmeny, mít dále stanovený význam: 

(a) „Autorský zákon“ nebo „AZ“ znamená zákon č. 121/2000 Sb., o právu autorském, 
o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský 
zákon), v účinném znění.  

(b) „IPTV“ znamená uzavřený systém pro přenos televizního či rozhlasového vysílání 
nebo multimediálního obsahu na základě protokolu IP prostřednictvím počítačové či 
jiné obdobné datové sítě (zejména internetu) anebo prostřednictvím obousměrného 
přímého propojení (zejména xDSL, FTTx), přičemž přenášený signál je šifrován a 
poskytován pouze vymezeným uživatelům (zejména předplatitelům). 



 2 

(c) „Licence“ znamená oprávnění Nabyvatele k výkonu práva Dílo užít tak, jak je toto 

oprávnění vymezeno v čl. 4 této Smlouvy. Pro účely této Smlouvy zahrnuje pojem 

Licence též podlicenci. 

(d) „Občanský zákoník“ znamená zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v účinném 
znění. 

(e) „Dílo“ znamená audiovizuální (zejména kinematografické) dílo, které si Nabyvatel 
objedná z Nabídky předložené Poskytovatelem podle čl. 2 této Smlouvy za účelem 
jeho zpřístupňování v rámci VoD. 

(f) „OTT“ (Over the Top) znamená systém pro přenos multimediálního obsahu, zejména 
video a audio, na základě protokolu IP prostřednictvím počítačové či jiné obdobné 
datové sítě (zejména internetu) anebo prostřednictvím obousměrného přímého 
propojení (zejména xDSL, FTTx), přičemž přenášený signál bude šifrován a 
poskytován pouze vymezeným uživatelům (zejména předplatitelům). 

(g) „VoD“ anebo „Video on Demand“ znamená zpřístupňování Děl převedených do 
digitální podoby a zakódovaných k jejich zhlédnutí na základě individuálního 
požadavku uživatele/koncového zákazníka Nabyvatele, a to zpravidla za úplatu. 
V rámci služeb Video on Demand bude uživatelům umožněno zhlédnout Dílo pomocí 
přenosu digitalizovaného signálu zpravidla v reálném čase (za zhlédnutí v reálném 
čase se pro účely této definice považuje i zhlédnutí s časovým posunem v závislosti 
na použité technologii, např. „streaming“, „progressive download“) a bez možnosti 
stažení souboru představujícího Dílo uživatelem/koncovým zákazníkem Nabyvatele. 

(h) „HD“ znamená rozlišení High definition; „SD“ znamená rozlišení Standard definition. 

(i) „Nabídka“ znamená nabídku (katalog) audiovizuálních děl, ke kterým je Poskytovatel 
oprávněn udělit Nabyvateli Licenci dle této Smlouvy;  

 

2. VYMEZENÍ DĚL, OBSTARÁNÍ A POSKYTOVÁNÍ DĚL NABYVATELE 

2.1 Předmětem této Smlouvy je sjednání podmínek udělení Licence Poskytovatelem Nabyvateli 
k užití Děl v rámci služeb Video on Demand a úprava souvisejících práv a povinností Stran. 

Poskytovatel uděluje Nabyvateli Licenci v rozsahu uvedeném v čl. 4 Smlouvy. Nabyvatel se 

zavazuje Díla zpřístupňovat uživatelům v rámci služeb Video on Demand způsobem 

uvedeným v čl. 6 Smlouvy. Užití Děl pro marketingové a propagační účely je upraveno v čl. 7 

Smlouvy.  

2.2 Nabídka. Poskytovatel se zavazuje zpřístupnit na svých internetových stránkách Nabídku, 
případně Nabídku na vyžádání předložit Nabyvateli i jiným způsobem. Pro vyloučení 
pochybností Strany sjednávají, že zpřístupnění či předložení Nabídky je výzvou k podání 
nabídky, nikoli nabídkou ve smyslu ust. § 1731 Občanského zákoníku. Nabídka musí 
obsahovat alespoň: (i) název Díla (originální a český), (ii) rok výroby/režie; (iii) uvedení, zda 
jde o Dílo v rozlišení SD a/nebo HD.  

2.3 Objednávka. Nabyvatel je oprávněn vybírat z Nabídky libovolné tituly, které budou doplňovat 
knihovnu služeb Video on Demand, a objednávat tak jednotlivé Licence k Dílu. Objednávku 
může Nabyvatel učinit elektronicky (včetně prosté elektronické pošty), písemně či jiným 
způsobem. Každá objednávka dle této Smlouvy bude obsahovat alespoň: (i) odkaz na 
Smlouvu, (ii) název Díla, (iii) uvedení, zda jde o Dílo v rozlišení SD a/nebo HD, (iv) datum 
počátku Licence. Pro vyloučení pochybností Strany sjednávají, že Nabyvatel není povinen 
objednávat u Poskytovatele Licence k Dílu..  

2.4 Poskytovatel v souladu s ustanovením přílohy č. 1 Smlouvy poskytne Nabyvateli spolu 
s Dílem jako příslušenství i doprovodné materiály, ve formě „Distribučního listu“, které jsou 
blíže specifikovány v Příloze č. 1 Smlouvy. 

2.5 Díla, která si Nabyvatel objednal z Nabídky ke dni podpisu Smlouvy, jsou uvedena v příloze č. 
2. 

 



 3 

3. PŘEDÁNÍ DÍLA 

3.1 Poskytovatel se zavazuje bezplatně předat nosiče s Dílem na DVD nosičích (Dále jen „nosiče 
Díla“) či jinak Nabyvateli zpřístupnit Dílo a umožnit Nabyvateli užívání Díla za účelem.  jeho 
digitalizace. Způsob předání Díla je podrobněji upraven v příloze č. 1 Smlouvy. Poskytovatel 
se zavazuje předat Nabyvateli nosiče s Dílem či jinak zpřístupnit Dílo a doprovodné materiály 
tak, aby je měl Nabyvatel k dispozici nejpozději do 10 kalendářních dnů po nabytí  účinnosti 
Smlouvy. Předání Díla bude Stranami potvrzeno písemně (pro vyloučení pochybností se 
v tomto případě za písemnou formu považuje i prostá elektronická pošta).  

3.2 Již od okamžiku předání Díla je Nabyvatel oprávněn užít předané nosiče Díla za účelem 
přepisu Díla k digitálnímu zpracování (digitalizaci) (včetně zhotovení rozmnoženiny Díla jeho 
digitalizací).. Nabyvatel se zavazuje nejpozději do 5 pracovních dnů po skončení licenční doby 
k Dílům podle Smlouvy zničit veškeré rozmnoženiny Díla  

3.3 Nabyvatel se zavazuje, že nosiče s Dílem nepřenechá k užívání třetí osobě bez předchozího 
souhlasu Poskytovatele, s výjimkou přenechání nosičů za účelem  převedení (přepisu) Díla k 
digitálnímu zpracování pro Nabyvatele. 

3.4 Nabyvatel se zavazuje vrátit nosiče s Dílem Poskytovateli nejpozději do 14 dnů ode dne jejich 
předání Nabyvateli. Vrácení nosičů Strany potvrdí písemně (pro vyloučení pochybností se 
v tomto případě za písemnou formu považuje i prostá elektronická pošta). 

3.5 Další ujednání týkající se předání a užívání nosičů Děl či jiných věcí (zejména technické 
parametry nosičů) jsou stanoveny v příloze č. 1 Smlouvy. Není-li ve Smlouvě stanoveno jinak, 
řídí se práva a povinnosti Stran v souvislosti s přenecháním a užíváním nosičů či dalších věcí 
Nabyvatelem ustanoveními Občanského zákoníku o smlouvě o výpůjčce. 

3.6 Poskytovatel může vedle nosičů poskytnout a přenechat Nabyvateli k užívání i jiné věci (např. 
reklamní předměty). Nebude-li mezi Stranami dohodnuto jinak, použije se v takovém případě 

ustanovení tohoto čl. 3 přiměřeně. 

 

4. LICENCE A SOUVISEJÍCÍ UJEDNÁNÍ 

4.1 Poskytovatel uděluje Nabyvateli oprávnění (bez ohledu na to, zda jako licenci či podlicenci) 
k výkonu práva Dílo užít v rozsahu stanoveném dále touto Smlouvou (dále jen „Licence“): 

(a) Licence je s výjimkou práv k hudebním složkám Děl udělena ke všem složkám 
autorského práva a práv souvisejících s právem autorským vztahujících se k Dílu. 
Licenci ve vztahu k hudebním složkám Děl je Nabyvatel povinen získat svým jménem 
a na svůj účet v souladu s čl. 5 této Smlouvy. 

(b) Licence je udělena k užití Díla (v SD i HD rozlišení) v rámci služby Video on Demand 
zpřístupněné uživatelům prostřednictvím IPTV provozované Nabyvatelem (bez ohledu 
na její obchodní jméno; obchodní jméno služby IPTV provozované Nabyvatelem je 
v okamžiku uzavření Smlouvy digitální televize O2 TV) a/nebo zpřístupněné 
uživatelům prostřednictvím OTT. Dále je Nabyvatel oprávněn Dílo anebo jeho část 

užít pro propagační a marketingové účely v rozsahu a způsobem uvedeným v čl. 7 

této Smlouvy. 

(c) Licence je udělena ke všem způsobům užití Díla nutným k dosažení účelu Smlouvy, 
zejména ke sdělování Díla veřejnosti podle písm. (b) výše (§ 18 odst. 2 AZ) a 
rozmnožování Díla (§ 13 AZ) výlučně pro účely sdělování veřejnosti v počtu 
rozmnoženin nezbytně nutným. Licence k rozmnožování nezahrnuje oprávnění 
k rozšiřování rozmnoženin. 

(d) Licence je udělena ke každému Dílu samostatně. Nebude-li sjednáno či uvedeno 
v konkrétním případě u jednotlivého Díla v Nabídce jinak, činí licenční doba 12 měsíců 
ode dne uvedeného ve vztahu ke každému Dílu v Nabídce či objednávce dle Nabídky. 
Zánikem Smlouvy již udělená Licence nezaniká, není-li dále stanoveno jinak. 



 4 

(e) Licence je udělena pro celé území České republiky (pro tyto účely bude rozhodné 
místo dostupnosti služby Video on Demand, tj. místo příjemce signálu šířeného 
prostřednictvím IPTV a/nebo OTT). 

(f) Licence není omezena počtem uživatelů (přípojek) IPTV a/nebo OTT jejichž 
prostřednictvím budou služby Video on Demand poskytovány ani žádným jiným 
způsobem. 

(g) Licence je udělena jako licence nevýhradní. 

(h) Licence k Dílu je licencí zavazující. Nabyvatel má povinnost Licenci k Dílu využít.  

(i) Nabyvatel není oprávněn Díla upravovat či jakkoliv jinak zasahovat do převzatých Děl. 
Tím není dotčeno právo Nabyvatele do Děl zasahovat způsobem uvedeným v čl. 6.4 
(opatřit Díla ochranou DRM) či vhodným a přiměřeným způsobem k Dílům připojit 
informaci, že Dílo bylo uživateli zpřístupněno v rámci služeb VoD poskytovaných 
Nabyvatelem (např. opatřit Dílo logem Nabyvatele atp.). 

(j) Poskytovatel souhlasí s tím, aby Díla byla uváděna v původní jazykové verzi 
s českými či jinými cizojazyčnými titulky, jsou-li tyto dostupné a je-li Poskytovatel 
oprávněn k udělení licence k užití těchto titulků Nabyvateli. Poskytovatel bude o tom, 
zda oprávnění k českým či jiným cizojazyčným titulkům má či nemá Nabyvatele 
informovat již v Nabídce.  

(k) Poskytovatel souhlasí s tím, že Nabyvatel je oprávněn před Dílo vložit reklamní blok 
v délce maximálně 1 minuty, který bude umístěn bezprostředně před Dílo a spustí se 
v okamžiku, kdy uživatel požádá o zhlédnutí Díla prostřednictvím IPTV nebo OTT. 
Reklamní blok může být obsazen reklamou na různé druhy výrobků či služeb, přičemž 
se může jednat dle volby Nabyvatele i o výrobky a služby třetích stran. Nabyvatel je 
dále na základě předchozího souhlasu Poskytovatele oprávněn před Dílo vložit 
sponzorský příspěvek. Poskytovateli nenáleží od Nabyvatele žádná odměna za 
možnost vložení reklamního bloku a/nebo sponzorského příspěvku tak, jak je uvedeno 
výše. Nabyvatel se zavazuje zajistit, že takto připojená reklama a/nebo sponzorský 
příspěvek nebude v rozporu s dobrými mravy, nebude obsahovat jakoukoliv 
diskriminaci z důvodů rasy, pohlaví nebo národnosti ani nebude napadat náboženské 
nebo národnostní cítění, ohrožovat obecně nepřijatelným způsobem mravnost, 
snižovat lidskou důstojnost, obsahovat prvky pornografie, násilí nebo prvky využívající 
motivu strachu. Nabyvatel nebude oprávněn do Díla vložit reklamní blok. 

(l) Nabyvatel není oprávněn (i) Licenci postoupit ani (ii) oprávnění tvořící Licenci 
poskytnout další osobě (udělit podlicenci) bez předchozího souhlasu Poskytovatele, 
který nebude bezdůvodně odmítnut či zdržován.  

(m) Licence je udělena za úplatu. Úplata má formu odměny podle čl. 8 této Smlouvy. 

Strany tímto výslovně prohlašují, že při sjednání odměny přihlédly k účelu Licence a 
způsobu a okolnostem užití Díla a k územnímu, časovému a množstevnímu rozsahu 
Licence, a že tato odměna byla sjednána s přihlédnutím k ustanovení § 49 odst. 6 AZ. 

(n) Poskytovatel tímto výslovně souhlasí s tím, aby Licence v rozsahu uvedeném výše 
byla Nabyvatelem rovněž využita tak, že Nabyvatel umožní užití Díla společnosti O2 
Family, s.r.o. (IČ: 242 15 554) a/nebo Internethome, s.r.o. (IČ: 241 61 357), které jsou 
100% vlastněné Nabyvatelem, a to v rozsahu a způsobem stanoveným v čl. 7 této 
Smlouvy. Pro vyloučení všech pochybností platí, že O2 Family, s.r.o. a/nebo 
Internethome, s.r.o. bude oprávněna na základě tohoto odstavce a dohody s 
Nabyvatelem Díla distribuovat svým zákazníkům s tím, že Nabyvatel zahrne taková 
užití Díla do svých reportů vůči Poskytovateli a uhradí Poskytovateli příslušnou 
odměnu podle této Smlouvy. 

4.2 Poskytovatel se zavazuje, že ke dni uzavření této Smlouvy a ke dni udělení Licence a po 
celou dobu platnosti Licence nemá Dílo ani Licence žádné právní ani faktické vady. Pro účely 



 5 

této Smlouvy se právní vadou ve vztahu byť i k jednomu Dílu rozumí zejména, nikoli však 
výlučně:  

(a) Poskytovatel není oprávněn udělit Nabyvateli Licenci (formou licence či podlicence) 
v rozsahu uvedeném výše, 

(b) užíváním Díla Nabyvatelem v souladu s Licencí budou dotčena práva třetí osoby 
(neoprávněný zásah do autorského práva podle ust. § 45 AZ nevyjímaje), 

(c) užívání Díla v rozsahu uvedeném v Licenci je omezeno dalšími právy, nebo 

(d) s výjimkou případů uvedených v této Smlouvě Licence zanikne před uplynutím 
licenční doby stanovené touto Smlouvou. 

Poskytovatel se zavazuje neprodleně Nabyvatele upozornit v případě, že se vyskytnou 
okolnosti svědčící o existenci právních vad Díla.  

 

5. LICENCE K AUTORSKÝM MAJETKOVÝM PRÁVŮM K DÍLŮM HUDEBNÍM 

5.1 Nabyvatel bere na vědomí, že Licence se nevztahuje na v Díle audiovizuálně užitá díla 
hudební a na další případná kolektivně spravovaná práva k hudebním složkám Díla, nebude-li 
v konkrétním případě, v příslušné příloze nebo Rozšiřovacím dodatku, uvedeno jinak. 
Nabyvatel si obstará takové oprávnění ve vztahu k užití takových předmětů autorskoprávní 
ochrany (pro užití takových předmětů autorskoprávní ochrany v rámci poskytování služeb 
Video on Demand) svým jménem a na svůj účet od příslušného kolektivního správce nebo jiné 
oprávněné osoby. 

 

6. UŽITÍ DÍLA V RÁMCI VIDEO ON DEMAND  

6.1 Video on Demand prostřednictvím IPTV a/nebo OTT. Nabyvatel umožní uživatelům, aby na 
základě jejich požadavku Dílo zhlédli  prostřednictvím  IPTV a/nebo OTT pomocí přenosu 
digitalizovaného obsahu ("streaming"). Za každé takové jednotlivé zpřístupnění Díla je 
Nabyvatel povinen požadovat po uživateli zaplacení ceny či splnění jiných podmínek, vyjma 
případů, kdy je možnost zpřístupnění Díla uživateli poskytnuta zdarma výjimečně v rámci 
promoční akce či jako náhrada za předchozí technický výpadek služby Video on Demand. 

6.2 Nabyvatel je oprávněn zpřístupnit Dílo v rámci služeb Video on Demand nejdříve v první den 
licenční doby specifikované v nabídce či jinak sjednané mezi Stranami. Nabyvatel je povinen 
ukončit poskytování Díla v rámci Služeb Video on Demand nejpozději poslední den licenční 
doby.  

6.3 Nabyvatel je povinen učinit veškerá opatření, která lze po něm rozumně požadovat, aby 
zpřístupňování Děl prostřednictvím služeb Video on Demand neumožňovalo zneužívání Děl 
uživateli, zejména zamezit rozmnožování Děl uživateli a jejich dalšímu šíření. 

6.4 Nabyvatel se zavazuje zabezpečit Díla prostředky k ochraně autorských práv užitím digitální 
technologie DRM (digital rights management) proti tomu, aby uživatel mohl Dílo rozmnožovat, 
rozšiřovat na hmotném nosiči či dále zpřístupňovat v nehmotné podobě. Nabyvatel se 
zavazuje toto zabezpečení zavést v obvyklé úrovni běžně poskytované v oblasti shodného 
typu služeb v rozhodné době. Nabyvatel však neodpovídá za prolomení či obejití ochrany 
uživatelem, pokud taková ochrana splňuje požadavky na ní kladené touto Smlouvou. 

6.5 Za účelem vyloučení pochybností Strany berou na vědomí, že povinnosti Nabyvatele podle 

tohoto článku 6 se nevztahují na doprovodné propagační materiály k Dílu. 

 

7. UŽITÍ DÍLA PRO MARKETINGOVÉ A PROPAGAČNÍ ÚČELY  

7.1 Nabyvatel je oprávněn vytvořit a užít krátké zvukové nebo zvukově obrazové výňatky 
z každého Díla, jejichž délka nepřesáhne 3 minuty, za účelem ohlášení nebo propagace šíření 
Díla v rámci služeb Video on Demand, a to za účelem zvýšení příjmu Nabyvatele. 



 6 

7.2 Nabyvatel je oprávněn použít Poskytovatelem dodané fotografie a užít je k propagaci šíření 
Díla v rámci služeb Video on Demand (např. v tištěných brožurách a v jiných marketingových 
materiálech). Nabyvatel není oprávněn fotografie vytvářet ze záznamu Díla. 

7.3 Bez ohledu na výše uvedené je Nabyvatel dále oprávněn (nikoliv však povinen) užít 
doprovodné propagační materiály k Dílu poskytnuté mu Poskytovatelem (upoutávky, trailery, 
teasery, synopse, popis filmu, multimediální upoutávky, fotografie a další) v souladu s jejich 
určením k propagaci šíření Díla v rámci služeb Video on Demand, přičemž užitím dle tohoto 
odstavce se rozumí mimo jiné také užití na webové stránce www.o2tv.cz, a v převzatém 
vysílání provozovaném Nabyvatelem v DVB-T na propagačním kanále, který je v současné 
době znám jako O2 Info. Poskytovatel k takovému užití dává tímto výslovný souhlas. 

7.4 Nabyvatel se zavazuje zajistit, že žádné jím realizované nebo iniciované užití části Díla ani 
propagačních materiálů poskytnutých Poskytovatelem nebude sloužit k podpoře produktů 
nebo služeb jiných než služeb Video on Demand provozovaných Nabyvatelem v přímé 
souvislosti se zpřístupněním konkrétního Díla. 

 

8. ODMĚNA 

8.1 Nabyvatel se zavazuje zaplatit Poskytovateli za poskytovaná plnění dle této Smlouvy a za 
udělení Licence odměnu.    

8.2 Poskytovateli náleží, nestanoví-li příslušná příloha jinak, podílová odměna za udělení licence 
k příslušnému Dílu ve výši 50% (padesát procent) ze všech poplatků, které Nabyvatel v 
souladu s čl. 12 této Smlouvy vybere od uživatelů za zhlédnutí Díla za příslušný měsíc 
snížených o příslušnou daň z přidané hodnoty . minimálně však 11,7Kč (slovy: jedenáct  
korun českých a sedmdesát haléřů ) za každé zhlédnutí Díla (pro účely této Smlouvy se 
zhlédnutím rozumí každé zpřístupnění Díla uživateli k přehrání na základě objednávky 
uživatele, tj. za každé „půjčení“, bez ohledu na počet přehrání Díla uživatelem v době, po 
kterou mu bylo Dílo zpřístupněno).  

8.3 Za účelem stanovení podílové odměny se Nabyvatel zavazuje předložit Poskytovateli písemný 
přehled všech poplatků uhrazených uživateli za zhlédnutí Děl prostřednictvím IPTV a/nebo 
OTT za předcházející kalendářní měsíc vždy do 13. (třináctého) dne následujícího 
kalendářního měsíce. Přehled bude vždy obsahovat (i) výčet všech Děl, (ii) označení Díla, 
které bylo v předmětném měsíci alespoň jednou zhlédnuto uživateli, (iii) počet zhlédnutí 
každého Díla, (iv) úhrn poplatků za zhlédnutí příslušného Díla během příslušného 
kalendářního měsíce, (v) výši odměny za užití každého Díla a (vii) výslednou odměnu za užití 
všech Děl za příslušný měsíc. 

8.4 . Poskytovatel prohlašuje, že nemá na území České republiky stálou provozovnu dle zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, která je definována 
jako místo s dostatečnými personálními a technickými zdroji k poskytování služeb nebo 
dodávání zboží. 

8.5 Částky uvedené v této smlouvě jsou bez DPH.  

8.6 Obě strany ponesou daňovou povinnost z této smlouvy dle daňových předpisů předmětných 
států, tak podle předmětných smluv o zamezení dvojího zdanění. Případnou srážkovou daň, či 
jiné srážky dle zákonných předpisů nese subjekt, jemuž má být dle předmětných předpisů 
sražena. Smluvní strany budou postupovat tak, aby žádné ze smluvních stran nevznikla 
povinnost odvést daň, či povinný poplatek, který by byl nad rámec odvodů stanovených 
zákonnými předpisy, případně mezinárodní smlouvou, a poskytnou si vzájemnou součinnost k 
využití všech možností a výhod pro snížení daňové povinností v rámci předmětných daňových 
předpisů. 

8.7 Poskytovatel se zavazuje poskytnout nejpozději ke dni splatnosti první faktury potvrzení o 
daňovém domicilu, tak aby bylo možno pro úhradu využít ustanovení předmětné smlouvy o 
zamezení dvojího zdanění.  

8.8 Poskytovatel se zavazuje do 30 dnů od doručení přehledu dle odst. 8.3 výše vystavit 
Nabyvateli v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o DPH, v účinném znění, daňový doklad 
(dále jen „Daňový doklad“) na podílovou odměnu v členění dle přehledu podle článku 8.3 



 7 

výše. Za datum uskutečnění zdanitelného plnění se považuje den doručení přehledu dle odst. 
8.3 výše. Splatnost Daňového dokladu bude činit 90 dnů ode dne jeho doručení Nabyvateli. 
V Daňovém dokladu odeslaném na adresu uvedenou v záhlaví této Smlouvy musí 
Poskytovatel uvést mj. následující informace: 

  IPTV VoD 
NS 1106MA0014 
Viera Kasalová 

Nebude-li tento údaj na Daňovém dokladu uveden nebo nebude-li mít Daňový doklad veškeré 
náležitosti podle příslušných zákonů, je Nabyvatel oprávněn Daňový doklad vrátit 
Poskytovateli a odmítnout jeho proplacení, dokud nebudou tyto nedostatky odstraněny. Do 
doby doručení opraveného či nově vystaveného Daňového dokladu Nabyvateli nemá 
Poskytovatel právo uplatňovat vůči Nabyvateli jakékoli sankce ve formě smluvních pokut či 
úroků z prodlení. 

 

9. PROHLÁŠENÍ, ZÁRUKY A UJIŠTĚNÍ 

9.1 Strany prohlašují, že uzavření této Smlouvy ani její plnění není v rozporu s platnou právní 
úpravou, se zakladatelskými a organizačními dokumenty Stran, ani dokumenty obdobného 
charakteru, ani se soudními, rozhodčími nebo správními rozhodnutími, které se Stran týkají. 
Strany rovněž prohlašují, že jsou plně způsobilé k uzavření a plnění této Smlouvy a k právním 
jednáním souvisejícím s touto Smlouvou a že získaly veškerá rozhodnutí příslušných vnitřních 
orgánů potřebná k uzavření této Smlouvy a jejímu plnění. 

9.2 Poskytovatel dále prohlašuje a zaručuje Nabyvateli, že ke dni podpisu této Smlouvy: 

(a) je právnickou osobou řádně založenou a existující podle práva Slovenské republiky; 

(b) osoby, které podepsaly Smlouvu, byly oprávněny tak učinit a jejich podpisem vznikly 
Poskytovateli závazky ze Smlouvy vyplývající; 

(c) je oprávněn udělit Nabyvateli oprávnění dle této Smlouvy a Licenci, a že žádná práva 
třetích osob nebrání jejímu udělení; a 

(d)  není dle vědomí Poskytovatele vedeno žádné soudní či jiné řízení v souvislosti s 
žádným Dílem ani žádné Dílo není předmětem probíhajícího sporu, jehož výsledky by 
mohly omezit oprávnění poskytovaná touto Smlouvou Nabyvateli, ledaže Poskytovatel 
ve vztahu ke konkrétnímu Dílu sdělí Nabyvateli jinak; dozví-li se Poskytovatel 
skutečnosti, které by mohly mít vliv na oprávnění poskytovaná Nabyvateli touto 
Smlouvou, zavazuje se o nich Nabyvatele bez zbytečného odkladu informovat. 

9.3 Nabyvatel tímto prohlašuje a zaručuje Poskytovateli, že ke dni podpisu této Smlouvy: 

(a) je společností řádně založenou a existující podle práva České republiky; 

(b) osoby, které podepsaly Smlouvu, byly oprávněny tak učinit a jejich podpisem vznikly 
Nabyvateli závazky ze Smlouvy vyplývající. 

 

10. ODPOVĚDNOST POSKYTOVATELE 

10.1 Nedojde-li k platnému a řádnému udělení Licence podle čl. 4 této Smlouvy anebo pokud bude 

mít Dílo či Licence vady podle čl. 4.2, má Nabyvatel zejména právo na odstoupení od 
Smlouvy v souladu s čl. 16 Smlouvy. 

10.2 Ustanovením článku 10.1 není nijak dotčeno právo Nabyvatele na náhradu škody. 
Poskytovatel se především zavazuje, že nahradí Nabyvateli jakoukoliv škodu nebo újmu 
(včetně nákladů právního zastoupení v účelně vynaložené výši), která Nabyvateli vznikne tím, 
že by užitím Díla podle této Smlouvy byla jakýmkoliv způsobem dotčena neoprávněně práva 
autora (spoluautorů) Díla, vykonavatelů majetkových autorských práv či práva jiných 
oprávněných osob. 

 



 8 

11. DALŠÍ ZÁVAZKY NABYVATELE 

11.1 Nabyvatel se zavazuje zpřístupňovat uživatelům Díla prostřednictvím IPTV a/nebo OTT 
zásadně za poplatek, zcela výjimečně, pro konkrétní případ nebo kampaň též bezplatně. 

 

12. DALŠÍ ZÁVAZKY POSKYTOVATELE 

12.1 Poskytovatel se zavazuje předat Nabyvateli Dílo ve všech dabingových verzích a se všemi 
titulky (včetně slovenských a českých titulků), které má k dispozici. 

 

13. DORUČOVÁNÍ VE ZVLÁŠTNÍCH PŘÍPADECH 

13.1 Není-li v této Smlouvě sjednáno jinak, jakékoliv (i) oznámení či jiná forma komunikace mající 
za následek vznik, zánik či změnu práv a povinností Stran anebo (ii) oznámení či jiná forma 
komunikace, pro které to tato Smlouva stanoví, bude mít písemnou formu a bude doručeno 
jedním z následujících způsobů na adresy a čísla uvedená níže: 

(a) osobním doručením;        

(b) doporučeným dopisem;    

(c) prostřednictvím kurýra.      

13.2 Strany si mohou doručovat písemnosti také faxem, ale odesílající Strana je povinna jakoukoliv 
písemnost odeslanou faxem bez zbytečného odkladu odeslat také alespoň jedním ze shora 
uvedených způsobů, jinak se písemnost odeslaná faxem nepovažuje za řádně doručenou. 

13.3 Údaje pro doručování Stranám 

Poskytovateli: 

Slovenský filmový ústav  
adresa:   Grösslingová 32, Bratislava 1, PSČ 811 09, Slovenská republika    
fax:  + 421 2 5296 3461 
e-mail:   sfu@sfu.sk  
 

Nabyvateli: 

O2 Czech Republic a.s  
Adresa: Za Brumlovkou 266/2, 140 22 Praha 4  
k rukám: Davida Duroně 
tel:  724 004 864 
e-mail:             David.Duron@o2.cz 

13.4 Každá Strana je povinna písemně a způsobem v tomto článku uvedeným oznámit druhé 
Straně změnu své doručovací adresy nebo jiných údajů potřebných k řádnému doručení, a to 
alespoň 10 (deset) dní předem. Dodatek Smlouvy není v tomto případě nezbytný. 

 

14. OSTATNÍ DORUČOVÁNÍ 

14.1 Jakékoliv jiné oznámení, žádost, požadavek souhlas nebo jinou informaci než jak je uvedeno 
v čl. 13 této Smlouvy (zejména informace provozní, technické či administrativní povahy) si 
Strany mohou doručovat i jiným způsobem (např. běžnou elektronickou poštou, telefonicky 
atp.).  

14.2 Údaje pro takové doručování (kontaktní osoby, jejich telefonní čísla, emailové adresy atp.) si 
Strany sdělí bez zbytečného odkladu po podpisu této Smlouvy. Každá Strana je povinna 
oznámit druhé Straně změnu takových údajů předem, a pokud to nebude možné, tak ihned po 
provedení takové změny. Dodatek Smlouvy není v tomto případě nezbytný. 

 



 9 

15. TRVÁNÍ SMLOUVY, ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY, VÝPOVĚĎ SMLOUVY, ZÁNIK 
SMLOUVY 

15.1 Tato Smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu oběma smluvními stranami a nabývá 
účinnosti dnem následujícím po dni jejího zveřejnění v Centrálnom registri zmlúv vedeném 
Úradom vlády Slovenskej republiky, prostřednictvím platformy umístěné na adrese (URL): 
www.crz.gov.sk. Tato Smlouva bude v  platnosti a účinnosti do 31.12.2017  pokud nebude 
ukončena dříve. . Každá ze Stran může (a to i opakovaně) požádat druhou Stranu o 
prodloužení  platnosti a účinnosti této Smlouvy na další období 1 kalendářního roku na 
základě písemné žádosti doručené druhé Straně nejpozději  před uplynutím dojednané doby 
platnosti. Pokud se Strany na prodloužení Smlouvy dohodnou, uzavřou dodatek k této 
Smlouvě. Pro vyloučení pochybností Strany sjednávají, že tato Smlouva nebude automaticky 
prodlužována (tj. bez sjednání dodatku). Případná výpověď Smlouvy se nevztahuje na 
poskytnuté Licence ke konkrétním Dílům. 

15.2 Odstoupit od této Smlouvy mohou Strany pouze ze zákonných důvodů nebo v případech 
stanovených touto Smlouvou. 

15.3 Výpověď. Každá ze Stran je oprávněna tuto Smlouvu písemně vypovědět i bez uvedení 
důvodů s tím, že výpovědní doba činí 3 (tři) měsíce a začíná běžet první den měsíce 
následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověď doručena druhé Straně; výpovědní doba 
však neskončí dříve, než skončí nejdéle trvající licenční doba k Dílu sjednaná touto Smlouvou 
a než budou mezi Stranami vypořádány povinnosti k takovému Dílu se vztahující. 

15.4 Dohoda Stran týkající se ujednání o mlčenlivosti, nároky na zaplacení smluvní pokuty, nároky 
na úroky z prodlení a nároky na náhradu škody, přetrvávají i po ukončení této Smlouvy. 

 

16. MLČENLIVOST 

16.1 Pokud není v této Smlouvě uvedeno jinak, žádná ze Stran nesdělí žádné třetí osobě pro 
jakýkoli účel žádné informace, které tato Strana získá nebo dříve získala v souvislosti s touto 
Smlouvou () nebo jejím projednáváním (dále jen „Důvěrné informace“), a ani Důvěrné 
informace nepoužije či nevyužije ani neposkytne jakékoli osobě bez předchozího písemného 
souhlasu druhé Strany s výjimkou případů, kdy (i) zveřejnění nebo poskytnutí Důvěrné 
informace vyžaduje zákon nebo jiný právní předpis, nebo rozhodnutí vydané příslušným 
orgánem; Strana, která je k takovému zpřístupnění informací povinna, musí vyvinout 
maximální úsilí, aby před zpřístupněním informací o tom informovala druhou Stranu; (ii) 
Důvěrná informace je poskytována právním zástupcům, účetním, auditorům, odborným 
poradcům nebo agenturám provádějícím rating ke splnění jejich úkolů, které nejsou v rozporu 
s účelem této Smlouvy, (iii) Důvěrná informace je poskytnuta v rámci skupiny PPF. Důvěrné 
informace nezahrnují informace, které: 

(a) jsou v době použití nebo sdělení veřejně dostupné, 

(b) se stanou veřejně dostupnými (jinak než nepovoleným zveřejněním nebo použitím), 
nebo 

(c) jsou poskytnuty Straně třetí osobou, která má k těmto informacím právo a je 
oprávněna je zpřístupnit nebo použít. 

16.2 Strany jsou povinny své právní zástupce, účetní, auditory, poradce, zaměstnance zavázat 
k tomu, aby Důvěrné informace nesdělili žádné osobě ani je neužili či nevyužili pro jakýkoli 
účel, než pro který je jim v souladu se zákonem poskytován, a to minimálně ve stejném 
rozsahu, jaký obsahuje tato Smlouva, ledaže by to bylo výslovně povoleno v této Smlouvě. 

16.3 Strany se tímto v souladu s § 1730 Občanského zákoníku vzájemně informují, že Důvěrné 
informace jsou důvěrné ve smyslu tohoto ustanovení. Strany se tímto dále informují, že 
Důvěrné informace považují za součást svého obchodního tajemství ve smyslu § 504 
Občanského zákoníku. 

 

http://www.crz.gov.sk/


 10 

17. ŘEŠENÍ SPORŮ  

17.1 Strany jsou povinny v případě vzájemného sporu vyplývajícího z této Smlouvy nebo vzniklého 
v souvislosti s touto Smlouvou vyvinout úsilí k jeho smírnému řešení. V případě, že takového 
smíru Strany nedosáhnou, budou případné spory s konečnou platností řešeny příslušnými 
soudy České republiky. 

 

18. USTANOVENÍ SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ 

18.1 Tuto Smlouvu lze měnit pouze písemnou dohodou Stran, písemně, chronologicky číslovanými 
dodatky. 

18.2 Tato Smlouva se vyhotovuje ve 4 (čtyřech) vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá 
ze Stran obdrží dvě vyhotovení. 

19.3 Seznam příloh, které jsou nedílnou součástí této Smlouvy: 

Příloha č. 1 Požadavky na předání Díla 

Příloha č. 2 Seznam Děl včetně seznamu začátků Licencí a podmínek podílové odměny  

18.3 Tato Smlouva je uzavřena podle ust. § 1746 odst. 2 Občanského zákoníku. Tato Smlouva i 
veškeré vztahy založené touto Smlouvou se řídí se českým právem, zejména pak Občanským 
zákoníkem, pokud ze zákona (zejména z Autorského zákona) neplyne něco jiného.  

18.4 Tato Smlouva je platná a účinná dnem jejího podpisu.  

 
V Praze dne _______________    V _________ dne _________ 

 
O2 Czech Republic a.s.                Slovenský filmový ústav  
 

  
 

 

____________________________   ____________________________  

Ing. David Duroň      Mgr. Art. Peter Dubecký   
Ředitel, O2TV, divize Rezidentních zákazníků    generální ředitel   
 

        



 11 

PŘÍLOHA č. 1 

Požadavky na předání Díla 

Požadavky na předání Díla jsou následující: 

- Tituly vybrané z nabídky v rámci pravidelné aktualizace budou doručeny dle ujednaných 
podmínek a termínů na adresu O2 Czech Republic a.s., Olšanská 6, 130 00, Praha 3 - Žižkov, 
kontaktní osoba: Karel Kýr GSM 606 633 185, e-mail: karel.kyr@o2.cz a Adéla Grafková 
GSM:602 318 442, e-mail adela.grafkova@o2.cz, v kopii viera.kasalova@o2.cz 

- Materiál bude dodán Poskytovatelem ve formátu DVD (pro SD rozlišení) a/nebo ve formátu 
Blu-ray (pro HD rozlišení), pokud se Strany nedohodnou na jiném formátu či jiném způsobu 
předání Díla, např. formou zpřístupnění Díla přes FTP server. 

- S každým titulem bude doručen „Distribuční list“. 

- „Distribučním listem“ se rozumí minimálně: 

o Synopse  

o Obsazení (minimálně 5 herců)  

o Tvůrci a Autoři  

o Autoři hudby použité ve snímku dle jednotlivých skladeb  

o Žánr 

o Obdržená ocenění  

o Foto z bookletu 

o Trailer ve formátu DVD (existuje-li)  

- Rozšiřující informace ke každému z filmů nejsou povinné 

o Reklamní banner  

o Film o filmu 

- Tyto informace budou doručeny v elektronické podobě na email kontaktní osoby nebo 
doručeny na adresu Za Brumlovkou 266/2 , 140 22, Praha 4 - Michle, kontaktní osoba: 
Vendula Kašparová, e-mail: vendula.kasparova@elta.cz. 

-   



 12 

PŘÍLOHA č. 2 

Seznam Děl včetně zařazení v kategorii, seznamu začátků Licencí a  

a podílové odměny 

Seznam Děl: 

Dílo (Titul) Začátek Licence   
 

Jánošík (1921)    23.9. 2016 

Jánošík I (1962)    23.9. 2016 

Jánošík II (1963)   23.9. 2016 

Varúj...! (1946)    23.9. 2016 

Štyridsaťštyri (1957)   23.9. 2016 

Majster kat (1966)   23.9. 2016 

Medená veža (1970)   23.9. 2016 

Olie pierko (1971)   23.9. 2016 

Kapitán Dabač (1959)   23.9. 2016 

322 (1969)    23.9. 2016 

Pásla kone na betóne (1982)  23.9. 2016 

 


